inferius proposuit, & idem Marquez supra cap. §. 1. pag. 51. col. 2. in fine de Sa. cularibus Carthaginensibus exposuerat.

Eodem cap. §. 12. pag. 66. col. 2. dicit, Augustinum sæpè cum Ambrosio disputationes incepisse, ex frequentibus cum eo colloquutionibus ad hunc perductum fuisse. Allegat eundem Augustinum lib. 5. Confess. cap. 14. & lib. 6. in princ. ut Augustinus tum ib. tum d. lib. 6. c. 3. contrarium conceptis verbis dicit, ut supra adnotauimus.

Capit. 6. §. 2. pag. 71. col. 2. docet veram causam, ob quam Augustinus, & alij Episcopi Clerici Canonicos instituerunt, fuisse, ut testes suæ conuersationis ad populos haberent. Allegat textus Concilij secundi Toletani cap. 1. & Concilij quarti cap. 22. quibus in locis nihil tale profus habetur.

Ibidem pagina 73. col. 1. dicit, Eremitas ex monasterio per Augustinum in horto Valerij institutos ex dispensatione cepisse ordinari in Clerico Eeck. sic Hipponensis, allegat Possidium in vita Augustini, c. 11. quod replicat infra pag. 80. col. 1. quod absolute falsum est, nam Possidius nec Eremitarum, nec dispensationis ibi loci, sed nec alibi, villo pacto meminit. Et solum dicit, quod Religiosi ex illo monasterio per B. Augustinum instituti Ecclesie Clerici ordinari ceperunt: erat enim ut supra dictum fuit, illud monasterium Seminarium quoddam Clericorum.

Eodem cap. §. 3. pag. 75. col. 1. inquit, repugnare in eodem esse Episcopum, & Canonicum Regularem, allegat textum in cap. penult. de vita, & honestate Clericorum, quod ibi non habetur, sed nec alibi.

Cap. 7. pag. 81. col. 1. dicit Possidium cap. 35. notasse tanquam rem nouam, & effectum dignitatis Episcopalis, quod D. Augustinus factus Episcopus ceperit viuere in Episcopatu cum Clericis, quod nec verum est, neque à Possidio ibi, sed nec alibi notatur.

Ibidem col. 2. ad probandum, quod D. Augustinus præter Clericos Canonicos, alios Religiosos instituerit, affert exemplum illius mercatoris, qui ad prædicationem Augustini abiurato Manichæismo conuersus est ad rectam fidem. Allegat Possidium cap. 35. dicentem illum Prebyteri per vim ordinatum, in alia Religione Deo seruire cepisse. Verum Possidius non dicit, illum mercatorum factum Catholicum Deo in alia Religione seruire cepisse, sed in alia Regione. Poto verò satis intelligere hunc eruditissimum Theologum, & S. Catholice Maiestatis Prædicatorem, quid inuenit inter aliam Religionem, & aliam Regionem. Verba Possidij sunt ista: *Et ex eo homo ille propositi seruum Dei adhaerens negotiationis dimisit altum, profectus in ecclesia nostrum, in alia Regione ad presbyteri quos, Dei voluntate petiuit, & coactum officij suscepit, atq. euadens propositi sanctorum, & forte adhaerens, nunc in rebus humanis vult etiam in se constituit.*

Eodem

Eodem cap. 7. §. 2. & 3. pag. 84. & seq. quociescunque in Concilijs, vel b. sicum, vel in libris Sacrorum Canonum Ordinis Sancti Augustini, absolutum Eremitarum non Canonicorum intellegit, quod falsum esse illius testimonio constat. Nam ille cap. 9. pag. 127. col. 1. ex suo dicit, non inueniri aliquod scriptum cum, in quo dicti Ordinis Eremitarum habetur, à tempore dispersionis illorum, ca, vtique ad innocentium huius nominum nunquam vestem lineam potestur Clericorum induisse. Allegat ipsum Augustinum in ferm. 2. de Comuni vita Clericorum de hac re notauimus supra cap. 2. §. 4.

VI. Cap. 8. §. 3. col. 2. ex sententia Mar-

rij dicit illud distinctionem: *Quisquis amat, illis absentibus videri vult, non in am indignum moueri esse. Hinc in am indignum moueri esse. ab Autore Commentarij sub nomine conueni in libro Prouerbiorum, ex lib. ad Eremitas nec esset acceptum fr. Marius Victorius non dicit, sed hoc illud distinctionem in Sermon. 16. ad Eremitas, quod aliud longe est, nec negamus illi veros prout allegantur à Marquez ab illis, qui leguntur in dicto sermone, ut conferenti patebit.*

Eodem cap. §. 4. pag. 117. col. 1. dicit, ob quam Augustinus secundum monasterium Episcopi habere voluit, fuisse statum primi monasterij ab ipsa domo, ob quam non poterat ad se venire humanitatem, allegat Augustinum de Comuni vita Clericorum, lege sermone, nullam talem causam aliter redditam inuenies, sed aliam longè nimium teneret in domo Episcopi vitam Apostolicam in primo monasterio institutam. Et profectò si propter hanc causam voluit monasterium illud in domo Episcopi institui, quid opus fuisset ad hoc exhibendam monasteria institueret? canonicis? etsi hæc fuit causa institutio in domo Episcopi, quare idem Autor §. 2. aliam causam pro vera, & adnotauit?

Eodem cap. §. 7. pag. 121. probat Africa Eremitas Ordinis Sancti Augustini eiusdem D. Augustini, ad quod primò affert testimonium Salutiani Eustathij, & Procopij, sed isti de Eremitis non verbum quidem habent, inde aliud testimonium Possidij dicitur, in quo præcepta baptismi gratia ad peccatum, & agros proprios remeasse, alienatis à se iam curis secularibus cum adhaerebant, Deo vicebat ieiunij &

Eodem cap. 7. §. 2. & 3. pag. 84. & sequenti dicit, quotiescunque in Concilijs, vel bullis Pontificum, vel in libris Sacrorum Canonum fit mentio Ordinis Sancti Augustini, absolute de Ordine Eremitarum non Canonorum intelligi debere: quod falsum esse illius testimonio conuincitur: nam ille cap. 9. pag. 127. col. 1. ex suo Fr. Iordano dicit, non inueniri aliquod scriptum authenticum, in quo dicti Ordinis Eremitarum mentio habeatur, à tempore dispersionis illorum ex Africa, vsque ad innocentium huius nominis III.

Eodem cap. 7. §. 9. pag. 95. col. 1. dicit B. Augustinum nunquam vestem lineam portasse, vel birrum Clericorum induisse. Allegat ipsum Augustinum in serm. 2. de Communi vita Cleric. Lege que de hæcè notauimus supra cap. 24.

VI. **C**ap. 8. §. 3. col. 2. ex sententia Mariani Victorij dicit illud distichon:

Quisquis amat vitam abstinentiæ rodere vitæ;

Non mentem indignam nouerit esse sibi.

Ab Autore Commentarij sub nomine Diui Hieronymi in libro Proverbiorum, ex sermone 26. ad Eremitas necessarium acceptum fuisse, quod Marianus Victorius non dicit, sed hoc solum ait, illud distichon in Sermone 26. ad Eremitas repetitur, quod aliud longè est, nec negamus, quamuis illi versus prout allegantur à Marquez, differant ab illis, qui leguntur in dicto sermone ad Eremitas, vt conferenti patebit.

Eodem cap. 8. §. 4. pag. 117. col. 1. dicit, causam ob quam Augustinus secundum monasterium in domo Episcopi habere voluit, fuisse nimiam distantiam primi monasterij ab ipsa domo Episcopali, ob quam non poterat ad se venientibus exhibere humanitatem, allegat Augustinum serm. 1. de Communi vita Clericorum, lege totum illum sermonem, nullam talem causam ab Augustino redditam inuenies, sed aliam longè diuersam, vt nimirum teneret in domo Episcopi communem vitam Apostolicam in primo monasterio iam institutam. Et profectò si propter hanc solam causam voluit monasterium illud in domo Episcopali instituire, quid opus fuisset ad hospitalitatem exhibendam monasteria instituire? quid lux, & caneris? est hæc fuit causa institutionis clericorum in domo Episcopi, quare idem Autor supra cap. 6. §. 2. aliam causam pro vera, & adæquata vendidit?

Eodem cap. 8. §. 7. pag. 121. probat fuisse in Africa Eremitas Ordinis Sancti Augustini temporibus eiusdem D. Augustini, ad quod probandum primò affert testimonium Saluiani Episcopi Maffiensis, & Procopis, sed isti de Eremitis Augustinensibus, ne verbum quidem habent. Profert deinde aliud testimonium Possidij dicentis Augustinum precepta baptismi gratia ad patriam, & ad domum, & agros proprios remeasse, & quod ibi alienatis à se iam curis secularibus cum ijs, qui ei ad hærebant, Deo vivebat ieiunijs & orationibus,

bonique operibus vacans, in lege Domini meditantis die, ac nocte, & de ijs, quæ Deus sibi cogitanti, atque oranti intellecta reuelabat, & præfentes & absentes sermonibus, ac libris docebat. Sed neque in his verbis Eremitarum Augustinensium vlla profusio mentio habetur: at inquit, D. Thomas affirmat Augustinum ibi monasterium exstruxisse, nam dicit: *De Augustino enim legitur, posteaquam monasterium instituit, in quo viueret capiti suo regula à sancto Apostolo constituta, scribere libros, & docebat multos.* Fateor, sed vbi dicit D. Thomas monasterium illud in agris Tagasten ab Augustino institutum, nam ipse D. Thom. in Officio D. Patris Augustini per illum ordinato dicit, quod illud monasterium factus Presbyter instituit, non quando vivebat cum amicis apud agros proprios adhuc laicus, sed Possidius dicit, illum scripsisse libros, dū esset apud agros proprios. Concedo, sed dico, multò plures scripsisse, & docuisse postquàm factus est Presbyter & Episcopus, vt ex libris Recitationum habes.

Ibidem pag. 123. col. 1. citat Sigibertum Historicum dicentem, primum Augustini monasterium prope Ciuitatem Tagasten exstructum fuisse. At Sigibertus siue quisquis fuerit Autor illius epistolæ, non dicit primum illud monasterium prope Tagastam, sed prope Ciuitatem Hipponen. in hortu Valerij institutum.

In eodem c. 3. pag. 114. col. 1. dicit 1. textum e si quid inuenisti. 1. 4. q. 5. à Gratiano acceptum ex serm. 1. ad Fratres in Eremitis. Secundo dicit, illum textum acceptum ex serm. 19. de Verbis Apostoli, & utrumque falsò asserit, quia textus ille neque ex ser. 21. ad Eremitas, neque ex ser. 19. de Verb. Apostoli est acceptus, sed ex ser. 21. de Verb. Apostoli, & ex homil. 9. in libro quinquaginta homiliarum.

Ibidem ait pauperulum illum, qui Mediolani inuentum sacculum pecuniarum, proposito publicè pitacio, proprio illius dominæ reddendum curauit, quando tam laudabile opus fecit, pagani fuisse, & Grammatici Christiani Hippodidastulum. Contrarium dicit Augustinus illum Christianum fuisse, & Proscholum Grammatici Pagani.

Cap. 10. pag. 133. col. 2. inquit Caudiofium Episcopum Bituntensem Neapoli Monasterium Fratrum Eremitarum Augustinensium edificasse. Allegat Baronium in notis ad Martyrologium sub die 14. Decemb. Sed Baronius, nisi omnes Codices, quotquot videre potui mendosi sint, de Augustino, vel de Eremitis Augustinensibus ibi loci, ne iota quidem habet.

Ibidem, & pag. 134. col. 1. magna cum confidentia dicit constare ex Possidio cap. 11. quod B. Augustino adhuc in viuis agente ex monasterio Fratrum Eremitarum exierit viri Apostolici qui monasteria exstruendo ipsum Ordinem in varijs locis dilatauerunt. Verum Possidius ibi de Ordine Eremitarum, vel de Eremitis nihil dicit, sed nec dicere potuit: nam supra cap. 5. dixerat, illud monasterium

rium intra Ecclesiam Urbis Hipponensis, & con-
sequenter in Ciuitate, non in Eremitio institutum.

Eodem cap. 10. §. 1. pag. 134. & 135 dicit, d. Hila-
rium Episcopum Arelatensem Eremitam Augu-
stinensem fuisse. Allegat Epistolam ipsius Hila-
rii ad Augustinum, & Cardinalem Baronium tom.
5. sub an. 426. Verum Hilarius in epistola ad
Augustinum, de vita Eremitica nihil dicit: sed ne-
que Baronius in loco allegato. Idem verò Baro-
nius tom. 6. sub anno 445. num. 19. 20. & 21. aper-
tissime contrarium docet, ostendens Hilarium vs-
quequò Sanctus Honoratus Insulam Lirinensem
à serpentibus oblesam primò colere cepit, & ibi-
dem Monachos congregare, non Eremitas, non
Monachum, sed secularem vixisse: suadente verò
ipso Honorato, cum illo ad dictam Insulam pro-
fectum, ibidem habitum monasticum ab eodem
Honorato accepisse.

Eodem cap. 10. §. 5. pag. 142. affirmat B. Pauli-
num Nolanum S. Augustini discipulum, & Ere-
mitici Ordinis Augustinensem fuisse, & in Hi-
spaniam profectum multa monasteria Ordinis E-
remitarum instituisse. Allegat epistolas 31. 32. & 35.
inter Epistolas Augustini. Vide, obsecro te lector
beneuole, dictas epistolas; in tantum enim abest,
vt Paulinus hoc asserat in dictis epistolis, vt ex illis
solis conuincas, falsissimum esse, quicquid autor
de ipso Paulino scribit: nam ex epistola 35. q. 3.
primum fuit ex ijs, quas Alipio misit, quo mediante in
Ecce Augustini amicitiam, & familiaritatem ven-
nit, factur Paulinus, antequam Augustinus Me-
diolano discederet, ac fortassis etiam prius quam
baptizatus esset, iam Hispanias peragrasset, & ibi-
dem à Lampio Barchinonensi per vim inflamma-
ta plebis ordinatum sacerdotem in Italiam rediisse,
& à B. Ambrosio Mediolanensi in numerum suo-
rum presbyterorum cooptatum. Proferam illius
verba ex eadem epistola 35. quæ veritatem Solis lu-
ce clariùs tibi monstrabunt. *Quod enim, inquit, indi-
casti iam de humilitate nostra nomine apud Mediolanum
te didicisse, cum illic initiatus, fateor curiosius me vel-
le condiscere, vt ex omni parte te noverim, quò magis gra-
tularer si à suspiciendo mibi patre nostro Ambrosio, vel
ad fidem inuitatus es, vel ad sacerdotium consecratus, vt
eundem ambo videretur habere autorem: nam ego est à
Delphino Burdigala baptizatus, à Lampio apud Barchi-
nonam in Hispania per vim inflammata subito plebs sa-
ceratus sum, tamen Ambrosij semper, & dilectione ad fi-
dem nutritus sum, & nunc in sacerdotij ordine conso-
nor. Denique suo me cleuo vendicare voluit, vt est di-
uerse locis de te, ipsius presbyteri censetur, sed de me ne quid
ignores &c. Alia de suo monachatus initio ibidem
subdit, ex quibus habes, in tantum abesse, vt medi-
ante Alipio inter Eremitas ab Augustino coopta-
tus in Hispanias ad Ordinem Eremitarum plantan-
dum iuerit, quod hic autor de suo cerebro fingit,
vt antequam Augustinus Christianus fieret, il-
le iam sacerdos Monachi vitam ageret.*

☉

Cap. 11. §. 17. 18. & 201. & seq. refert bullam
quandam Innocentij IV. & aliam cuiusdā
Cardinalis nomine Gulielmi tunc Protectoris E-
remitarum fratris Ioannis Boni, ex quibus dicit
haberi, quòd Sedes Apostolica Eremitis fratris
Ioannis Boni habitum D. Augustini concesserit,
& quòd B. Franciscus fundator Ordinis Minorum,
priusquam dictum Ordinem fundaret, institutum
Eremitarum Augustinensium fuerat professus.
Neutrum istorum ex dictis bullis colligitur: neq-
enim dictum est, vnquam illum habitum D. Au-
gustini fuisse, sed partim ab ipsis Eremitis electū,
partim per Sedem Apostolicam determinatum.
De B. verò Francisco ne verbum quidem.